SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

  DIRETORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA

COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

ANEXO V

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS E/OU

DESNECESSÁRIOS N.º 01/2021

Termo de Doação de Bem(ns) Móvel(is)
Inservível(is) e/ou Desnecessário(s) que
celebram o Departamento de Estradas
de Rodagem do Paraná e a Provopar
Estadual Ação Social

O Departamento de Estradas de Rodagem do Paraná, com sede Avenida Iguaçu, n° 420,

Bairro Rebouças, Cidade de Curitiba – Paraná, inscrito no CNPJ sob o n° 76.669.324/0001-89,

entidade autárquica estadual, vinculado à Secretária de Estado de Infraestrutura e Logística,

neste ato representado por seu Diretor Geral, Engenheiro Civil, FERNANDO FURIATTI

SABOIA, portadora da Cédula de Identidade RG n.° 4.668.894-5 e do CPF n°860.029.889-04,

doravante denominado DOADOR e o PROVOPAR ESTADUAL AÇÃO SOCIAL, inscrito no

CNPJ/MF nº 76.793.397/0001-88, neste ato representado pelo seu representante legal, o(a)

Sr(a). CARLISE APARECIDA KWIATKOWSKI, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº

6.521.218-8 e do CPF/MF nº 941.007.649-87, doravante denominado DONATÁRIO, ajustam o

presente TERMO DE DOAÇÃO DE BEM(NS) MÓVEL(IS) INSERVÍVEIS E/OU

DESNECESSÁRIOS, com fundamento no artigo 8º, inciso II, alínea “a”, da Lei Estadual nº

15.608/2007; no artigo 1º Lei Estadual nº 5.406/1966, com nova redação da Lei Estadual nº

19.322/2017; no Decreto Estadual nº 4.336/2009, com nova redação do Decreto Estadual nº

8.561/2017; conforme condições estabelecidas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO(S) BEM(NS) DOADO(S)

O DOADOR declara, para fins de direito, que é proprietário do(s) bem(ns) móvel(is)

discriminado(s) a seguir:

Lote 04

N° PLAQUETA DESCRIÇÃO PATRIMÔNIO
ESTADO DE

CONS.

VALOR DE
AQUISIÇÃ

O

VALOR
LÍQUIDO

1 100001200292 ESTANTE DE ACO METALSUL Inservível R$ 80,00 R$ 120,92

2 100001397840 ARQUIVO DE ACO Inservível R$ 0,01 R$ 22,70

3 100001398134
ESTANTE METALICA C/5

PRATELEIRAS
Inservível R$ 0,01 R$ 7,35

4 100001398135
ESTANTE METALICA C/5

PRATELEIRAS
Inservível R$ 0,01 R$ 7,35

5 100001398137
ARMARIO P/ESCRITORIO C/ 02

PORTAS DE ACO
Inservível R$ 0,01 R$ 19,00

6 100001398732 ARQUIVO DE ACO Inservível R$ 10,00 R$ 22,70

671
58

Assinatura Avançada realizada por: Terufumi Katayama em 09/12/2021 17:29. Inserido ao protocolo 18.131.623-3 por: Marcos Vinicius Alberton de Lima em: 06/12/2021 13:53. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto
Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: bf4827084e801b00e203693a87992109.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

  DIRETORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA

COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

7 100001399133
ESTANTE METALICA COM 06

PRATELEIRAS
Inservível R$ 0,01 R$ 7,35

8 100001403517
ARQUIVO DE ACO COM 04

GAVETAS
Inservível R$ 0,01 R$ 22,70

9 100001403848 ARQUIVO DE ACO 4 GAVETAS Inservível R$ 0,01 R$ 22,70
10 100001404708 PRATELERIA DE ACO Inservível R$ 0,01 R$ 3,00
11 100001404716 PRATELEIRA DE ACO Inservível R$ 0,01 R$ 19,19
12 100001404717 PRATELEIRA DE ACO Inservível R$ 0,01 R$ 2,66
13 100001404719 PRATELEIRA DE ACO Inservível R$ 0,01 R$ 2,66

14 100001404749
ARMARIO DE ACO COM 06 PORTAS

DE ABRIR   E 03 GAVETAS
Inservível R$ 0,01 R$ 6,78

15 100001404760 ARMARIO DE ACO COM 12 PORTAS Inservível R$ 0,01 R$ 6,78
16 100001404761 ARMARIO DE ACO COM 6 PORTAS Inservível R$ 0,01 R$ 6,78
17 100001404810 ARMARIO DE ACO COM 02 PORTAS Inservível R$ 0,01 R$ 6,78

18 100001405748
ARQUIVO DE ACO C/5GAVETAS 2
DUPLAS P FICHAS 5X8 E 3 GAV C

ARMACAO S SUSPESNAS ME
Inservível R$ 0,01 R$ 22,70

19 100001405750
ARQUIVO DE ACO C/4GAVETAS
TAM OFICIO COMARMACAO P
PASTAS SUSPENSA METASUL

Inservível R$ 0,01 R$ 22,70

20 100001406379 ARQUIVO DE ACO  C/ 04 GAVETAS Inservível R$ 0,01 R$ 22,70
21 100001406395 ARQUIVO DE ACO C/4 GAVETAS Inservível R$ 0,01 R$ 22,70

22 100001404606
ARMARIO C/16 GAVETAS E DUAS

PORTAS DE   ABRIR EM ACO
Inservível R$ 0,01 R$ 3,94

23 100001406496 ARMARIO 407 ACO W3 CINZA Inservível R$ 232,00 R$ 6,78
24 100001406915 ARQUIVO DE ACO Inservível R$ 0,01 R$ 22,70

25 100001407130
ARQUIVO DE ACO C/2 GAVETAS

P/PASTAS SUSPENSAS
Inservível R$ 0,01 R$ 7,15

26 100001409604 ESTANTE DE ACO Inservível R$ 354,60 R$ 7,35

27 100001409605 ESTANTE DE ACO Inservível R$ 354,60 R$ 7,35

28 100001409760 ESTANTE DE ACO Inservível R$ 159,90 R$ 7,35

29 100001409762
ARMARIO COM 2 PORTAS SVOP

669 DE ACO
Inservível R$ 0,01 R$ 16,00

30 100001411319
ARQUIVO DE ACO PARA KARDEX

COM 09 GAVETAS
Inservível R$ 0,01 R$ 18,21

31 100001411320
ARQUIVO DE AÇO PARA KARDEX

COM 16 GAVETAS
Inservível R$ 0,01 R$ 18,21

32 100001411729
BELICHE ESTRUTURA EM TUBO DE

ACO - TMR
Inservível R$ 173,00 R$ 5,33

33 100001411730
BELICHE ESTRUTURA EM TUBO DE

ACO - TMR
Inservível R$ 173,00 R$ 5,33

34 100001411857 MESA DE ACO Inservível R$ 0,01 R$ 13,41

35 100001411960
MIRA DE ENCAIXE DE ALUMINIO
MIRATEC 4 METROS DIRETA REF

1302
Inservível R$ 29,91 R$ 24,00

36 100001411979
BELICHE ESTRUTURA EM TUBO DE

ACO - TMR
Inservível R$ 173,00 R$ 5,33

37 100001412216
ARQUIVO DE ACO 04 GAVETAS

S/MARCA
Inservível R$ 0,01 R$ 22,70

38 100001412681 ARMARIO DE ACO Inservível R$ 0,01 R$ 11,19
39 100001415228 ARQUIVO DE ACO SANFONADO Inservível R$ 0,01 R$ 22,70
40 100001415252 ARQUIVO DE ACO C/04 GAVETAS Inservível R$ 0,01 R$ 22,70
41 100001416955 ESTANTEDE ACO Inservível R$ 0,01 R$ 7,35

672
58

Assinatura Avançada realizada por: Terufumi Katayama em 09/12/2021 17:29. Inserido ao protocolo 18.131.623-3 por: Marcos Vinicius Alberton de Lima em: 06/12/2021 13:53. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto
Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: bf4827084e801b00e203693a87992109.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

  DIRETORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA

COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

42 100001416971
ARMARIO ESTANTE METALICA_S-

91-JP
Inservível R$ 0,01 R$ 2,65

43 100001417062 ARQUIVO DE ACO 2 GAVETAS Inservível R$ 0,01 R$ 22,70
44 100001417136 ARQUIVO DE ACO 2 GAVETAS Inservível R$ 0,01 R$ 22,70
45 100001417413 ARQUIVO DE ACO C/ 04 GAVETAS Inservível R$ 0,01 R$ 22,70
46 100001417756 ARMARIO METALICO_C/06 PORTAS Inservível R$ 0,01 R$ 2,65

47 100001417871
ESTANTE DE ACO C 5 PRATELEIRA

MARCA     BERNARDINI
Inservível R$ 0,01 R$ 7,35

48 100001417874 ESTANTE DE ACO Inservível R$ 0,01 R$ 7,35

49 100001417877
ESTANTE DE ACO C 5
PRATELEIRAS MARCA

BERNARDINI
Inservível R$ 0,01 R$ 7,35

50 100001417879
ESTANTE DE ACO C 5
PRATELEIRAS MARCA

BERNARDINI
Inservível R$ 0,01 R$ 7,35

51 100001418035 ARMARIO DE ACO Inservível R$ 0,01 R$ 6,78
52 100001418075 ARQUIVO DE ACO Inservível R$ 0,01 R$ 22,70

53 100001418095 ESTANTE DE ACO Inservível R$ 132,00 R$ 7,35

54 100001418096 ARMARIO DE ACO 2 PORTAS Inservível R$ 218,00 R$ 6,78

55 100001418098 ARMARIO DE ACO 2 PORTAS Inservível R$ 218,00 R$ 6,78

56 100001418099 ARMARIO DE ACO 2 PORTAS Inservível R$ 218,00 R$ 6,78

57 100001418135 ARMARIO DE ACO 2 PORTAS Inservível R$ 218,00 R$ 6,78

58 100001418136 ARMARIO DE ACO 2 PORTAS Inservível R$ 218,00 R$ 6,78

59 100001418137 ARMARIO DE ACO 2 PORTAS Inservível R$ 218,00 R$ 6,78

60 100001418138 ARMARIO DE ACO Inservível R$ 169,00 R$ 19,00

61 100001418139 ARMARIO DE ACO Inservível R$ 100,00 R$ 6,78

62 100001418142 ARMARIO DE ACO C/2 PORTAS Inservível R$ 330,00 R$ 6,78

63 100001418193 ARMARIO EM ACO Inservível R$ 0,01 R$ 19,00

64 100001418413
ARMARIO METALICO (GUARDA

ROUPA)
Inservível R$ 0,01 R$ 6,78

65 100001418487
PRATELEIRA DE FERRO

C/03_DIVISOES
Inservível R$ 0,01 R$ 2,10

66 100001418503 ARMARIO DE ACO 3 PORTAS Inservível R$ 0,01 R$ 6,78
67 100001418505 ESTANTE DE ACO Inservível R$ 0,01 R$ 7,35
68 100001418506 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
69 100001419480 ESTANTE DE ACO C/PRATELEIRAS Inservível R$ 61,00 R$ 7,35
70 100001421709 ARQUIVO DE ACO COM 4 GAVETAS Inservível R$ 50,00 R$ 22,70
71 100001422290 ARQUIVO DE ACO C/4 GAVETAS Inservível R$ 0,01 R$ 22,70

72 100001422480 ARQUIVO DE ACO Inservível R$ 130,00 R$ 22,70

73 100001422522
ARMARIO DE ACO C/16

REPARTICOES P/ FUNCIONARIOS
Inservível R$ 0,01 R$ 6,78

74 100001422525 GUARDA ROUPA DE ACO Inservível R$ 240,00 R$ 6,00
75 100001422603 ARQUIVO DE ACO COM 2 GAVETAS Inservível R$ 0,01 R$ 22,70
76 100001423452 ARQUIVO DE ACO 4 GAVETAS Inservível R$ 50,00 R$ 22,70
77 100001423961 ARMARIO DE ACO COM 1 PORTA Inservível R$ 50,00 R$ 6,78
78 100001424015 ARQUIVO DE ACO COM 4 GAVETAS Inservível R$ 50,00 R$ 22,70

673
58

Assinatura Avançada realizada por: Terufumi Katayama em 09/12/2021 17:29. Inserido ao protocolo 18.131.623-3 por: Marcos Vinicius Alberton de Lima em: 06/12/2021 13:53. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto
Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: bf4827084e801b00e203693a87992109.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

  DIRETORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA

COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

79 100001424621 ARMARIO DE ACO Inservível R$ 0,01 R$ 6,78

80 100001424722 ARMARIO DE ACO 2 PORTAS Inservível R$ 218,00 R$ 6,78

81 100001424979 ARMARIO DE ACO 2 PORTAS Inservível R$ 218,00 R$ 6,78

82 100001424980 ARMARIO DE ACO Inservível R$ 100,00 R$ 6,78

83 100001889622 ESTANTE DE ACO Inservível R$ 0,01 R$ 20,04
84 100002209305 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
85 100002209306 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
86 100002209307 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
87 100002209308 ARMARIO ESTANTE METALICA Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
88 100002209309 ARMARIO ESTANTE METALICA Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
89 100002209310 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
90 100002209311 ARMARIO ESTANTE METALICA Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
91 100002209312 ARMARIO ESTANTE METALICA Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
92 100002209313 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
93 100002209314 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
94 100002209315 ARMARIO METALICO ESTANTE Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
95 100002209316 ARMARIO METALICO ESTANTE Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
96 100002209317 ARMARIO METALICO ESTANTE Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
97 100002209318 ARMARIO METALICO ESTANTE Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
98 100002209319 ARMARIO METALICO ESTANTE Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
99 100002209320 ARMARIO METALICO ESTANTE Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
100 100002209321 ARMARIO METALICO ESTANTE Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
101 100002209322 ARMARIO METALICO ESTANTE Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
102 100002209323 ARMARIO METALICO ESTANTE Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
103 100002209326 ARMARIO METALICO ESTANTE Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
104 100002209329 ESTANTE MODULAR ACO Inservível R$ 0,01 R$ 7,35
105 100002209330 ESTANTE MODULAR DE ACO Inservível R$ 0,01 R$ 7,35
106 100002209332 ESTANTE MODULAR DE ACO Inservível R$ 0,01 R$ 7,35
107 100002209334 ESTANTE MODULAR DE ACO Inservível R$ 0,01 R$ 7,35
108 100002209337 ESTANTE MODULAR DE ACO Inservível R$ 0,01 R$ 7,35
109 100002209338 ESTANTE MODULAR DE ACO Inservível R$ 0,01 R$ 7,35
110 100002209339 ESTANTE MODULAR DE ACO Inservível R$ 0,01 R$ 7,35
111 100002209340 ESTANTE MODULAR DE ACO Inservível R$ 0,01 R$ 7,35
112 100002209341 ESTANTE MODULARDE ACO Inservível R$ 0,01 R$ 7,35
113 100002209342 ESTANTE MODULAR DE ACO Inservível R$ 0,01 R$ 7,35
114 100002209343 ESTANTE MODULAR DE ACO Inservível R$ 0,01 R$ 7,35
115 100002209345 ESTANTE MODULAR Inservível R$ 0,01 R$ 7,35
116 100002209346 ESTANTE MODULAR Inservível R$ 0,01 R$ 7,35
117 100002209348 ESTANTE MODULAR Inservível R$ 0,01 R$ 7,35
118 100002209349 ESTANTE MODULAR Inservível R$ 0,01 R$ 7,35
119 100002209350 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
120 100002209351 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65

121 100002209352 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65

122 100002209353 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
123 100002209354 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
124 100002209355 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
125 100002209356 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
126 100002209357 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
127 100002209358 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
128 100002209359 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65

674
58

Assinatura Avançada realizada por: Terufumi Katayama em 09/12/2021 17:29. Inserido ao protocolo 18.131.623-3 por: Marcos Vinicius Alberton de Lima em: 06/12/2021 13:53. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto
Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: bf4827084e801b00e203693a87992109.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

  DIRETORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA

COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

129 100002209367 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
130 100002209371 ARMARIO METALICO ESTANTE Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
131 100002209372 ARMARIO METALICO ESTANTE Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
132 100002209373 ARMARIO METALICO ESTANTE Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
133 100002209374 ARMARIO METALICO ESTANTE Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
134 100002209375 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
135 100002209376 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
136 100002209377 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
137 100002209378 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
138 100002209379 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
139 100002209380 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
140 100002209382 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
141 100002209383 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
142 100002209389 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
143 100002209393 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
144 100002209394 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
145 100002209396 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
146 100002209397 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
147 100002209406 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65
148 100002209407 ARMARIO ESTANTE METALICO Inservível R$ 0,01 R$ 2,65

149 100002209884 ARMARIO DE ACO C/2 PORTAS Inservível R$ 330,00 R$ 6,78

150 100002210180 ARMARIO DE ACO EM GERAL Inservível R$ 0,01 R$ 6,78

151 100002210233
BELICHE ESTRUTURA EM TUBO DE

ACO
Inservível R$ 173,00 R$ 5,33

152 100002210235 ARMARIO DE ACO DUAS PORTAS Inservível R$ 0,01 R$ 6,78
153 100001419601 ARQUIVO ACO C/4 GAVETAS Inservível R$ 0,01 R$ 27,63

   VALOR TOTAL R$ 1.417,13

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

O DOADOR transfere gratuitamente ao DONATÁRIO a propriedade do(s) bem(ns) móvel(is)

discriminado(s) na Cláusula Primeira deste Termo de Doação.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DO DONATÁRIO

Compromete-se o DONATÁRIO a proceder a retirada do(s) bem(ns) móvel(is) discriminado(s)

na Cláusula Primeira, no estado em que se encontra(m), no prazo máximo de 10 (dez) dias

úteis, a contar da data da assinatura deste Termo de Doação.

Parágrafo Único - São de responsabilidade do DONATÁRIO todos os encargos relativos à

retirada do(s) bem(ns) do local onde se encontra(m), bem como por todas as despesas de

transporte e pelos eventuais riscos e prejuízos decorrentes de seu manuseio, inclusive em

relação a terceiros.

CLÁUSULA QUARTA - DA DESTINAÇÃO DO(S) BEM(NS)

O DONATÁRIO compromete-se, em observância ao que o dispõe o artigo 8º, inciso II, alínea

"a", da Lei Estadual nº 15.608/2007, a destinar o(s) bem(ns), exclusivamente, para a

consecução da seguinte finalidade de interesse social: Fomentar a promoção de ações sociais

para comunidade em vulnerabilidade social no estado do Paraná.

675
58

Assinatura Avançada realizada por: Terufumi Katayama em 09/12/2021 17:29. Inserido ao protocolo 18.131.623-3 por: Marcos Vinicius Alberton de Lima em: 06/12/2021 13:53. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto
Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: bf4827084e801b00e203693a87992109.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

  DIRETORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA

COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

PARÁGRAFO ÚNICO. O descumprimento do disposto no caput nesta Cláusula sujeitará o

donatário qualificado como organização da sociedade civil sem fins lucrativos às penalidades

previstas no artigo 150 e seguintes da Lei Estadual nº15.608/2007, mediante procedimento

autônomo em contraditório, nos termos do referido diploma legal.

CLÁUSULA QUINTA - DA RESPONSABILIDADE

O DONATÁRIO responde pela utilização e conservação do(s) bem(ns) nas esferas

administrativa, civil e criminal, desde a data do seu recebimento.

CLÁUSULA SEXTA - DA PUBLICAÇÃO

O DOADOR providenciará a publicação do extrato deste Termo de Doação no Diário Oficial do

Estado, conforme o artigo 110, parágrafo único, da Lei Estadual nº 15.608/2007.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO FORO

Fica eleito o Foro Central da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba, para dirimir todas

as questões oriundas deste Termo de Doação.

Por estarem de acordo, as partes assinam este instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e

forma, com a presença de 02 (duas) testemunhas.

Curitiba, 06 de Dezembro de 2021.

Fernando Furiatti Saboia
DOADOR

Carlise Aparecida
Kwiatkowski
DONATÁRIO

TESTEMUNHA 1

NOME:
CPF:
RG:

TESTEMUNHA 2

NOME:
CPF:
RG:

676
58

Assinatura Avançada realizada por: Terufumi Katayama em 09/12/2021 17:29. Inserido ao protocolo 18.131.623-3 por: Marcos Vinicius Alberton de Lima em: 06/12/2021 13:53. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto
Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: bf4827084e801b00e203693a87992109.

676a
58

Documento: TermodedoacaoLote04.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Terufumi Katayama em 09/12/2021 17:29.

Inserido ao protocolo 18.131.623-3 por: Marcos Vinicius Alberton de Lima em: 06/12/2021 13:53.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
bf4827084e801b00e203693a87992109.

		2021-12-10T13:39:41-0300
	PROVOPAR ESTADUAL ACAO SOCIAL:76793397000188